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BØRN RUM FORM - Arkitektur og design for begyndere 
 

Ny bog sætter fokus på formidlingen til børn og unge med bud på, hvordan arki-
tektur og design kan få en central plads i børn og unges dagligdag. 

 
Hvorfor ser en mælkekarton ud, som den gør? Hvorfor er en kasket eller en mobiltelefon udfor-
met, som den er? Hvordan tegner man huse? Hvem bestemmer, hvad der skal bevares og hvor der 
bygges nyt?  
 
Børn bruger masser af rum eller ting, der er skabt af voksne. Det er derfor fordelagtigt, at børn og 
unge lærer at forstå deres omgivelser, og flere kommuner arbejder nu målrettet på at fremme arki-
tektur og design i skolerne og lokalområderne. 
 
Det viser en ny bog fra Børnekulturens Netværk, BKN, under Kulturministeriet. 
 
Mens man i Norge har haft arkitektur på skoleskemaet i nogle år, er udviklingen forholdsvis ny 
herhjemme. BKN har haft arkitektur og design som fokusområde siden 2006, og i eftersommeren 
afleverede Netværket et forslag til kulturministeren om, hvordan området kan styrkes med nye 
målsætninger og en mere offensiv strategi, så alle berørte parter og institutioner i børn og unges 
hverdag bidrager til udviklingen.   
 
I bogens forord udtaler kulturminister Carina Christensen blandt andet: 
 ”Netop formidlingen af kunstområderne arkitektur og design er af væsentlig betydning”. Og hun 
fortsætter:  
”Bogen er fuld af eksempler på, hvordan vi kan udfordre børn og unge med kreative projekter, der 
giver dem mulighed for at udfolde nye sider af selv”.  

 
Den nye bog, BØRN RUM FORM, indeholder også artikler af fagfolk og interviews med toneangi-
vende arkitekter, designere og erhvervsfolk, der giver deres bud på, hvordan arkitektur og design 
kan gøres vedkommende for børn og unge. Praktiske eksempler fra vidt forskellige projekter viser, 
hvordan der arbejdes med børn, arkitektur og design rundt omkring i landet. Eksempelvis:  
 
Politikerne i Kolding Kommune har sat design på dagsorden i alle børns institutioner og på deres 
skoleskema. Byens erhvervsliv og kultur- og uddannelsesinstitutioner har også prioriteret design 
med det mål, at kommunen udvikler selvstændige og kreative borgere – store som små. 
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I Århus er børnekulturfolk i gang med at udforske byens fortællinger i projektet Bydetektiver. Børn 
guider andre børn i deres lokalområde og fortæller historier om udvalgte pladser og bygninger. Og 
børnehavebørn sanser sig gennem deres kommende skolevej.  
 
 
BØRN RUM FORM henvender sig til skoler, institutioner og fagfolk med interesse for arkitektur 
og design. Men den kan også bruges af forældre, der gerne vil have gode ideer til, hvordan de kan 
åbne børnenes øjne for arkitektur og design. 
 
Bogen er gratis og kan bestilles hos Børnekulturens Netværk, tlf. 33 73 33 70 eller på 
bkn@boernekultur.dk. 
 
Yderligere oplysninger: 
Merete Dael, tlf. 33 73 33 76 
Benedicte Helvad, tlf. 33 73 33 74  
 
 

Hvem er Børnekulturens Netværk?Hvem er Børnekulturens Netværk?Hvem er Børnekulturens Netværk?Hvem er Børnekulturens Netværk?    

Børnekulturens Netværk er kulturministerens og Kulturministeriets rådgivende organ for børnekultur. 

Netværket består af fire af ministeriets centrale styrelser: Det Danske Filminstitut, Kulturarvsstyrelsen, 

Kunstrådet/Kunststyrelsen og Styrelsen for Bibliotek og Medier samt Undervisningsministeriet og Inden-

rigs- og Socialministeriet. Netværkets sekretariat har til huse i Styrelsen for Bibliotek og Medier. 

Læs mere om Børnekulturens Netværk på www.boernekultur.dk og i Børnekulturportalen 

www.boernogkultur.dk 
 
 
 


